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Kino: problemə 
baxış cəhdi

Avqustun 2-də Azərbaycan kinosunun 125 yaşı tamam oldu. Həmin gün 
kino barədə hər hansı bir müzakirənin keçirilməsi təbii idi və keçirildi də. 
Hüseyn Cavid parkının yaxınlığındakı “Libraf” mağazasında təşkil olunmuş 
“Kino və ədəbiyyat” adlı müzakirədə filmlərimizlə bağlı müxtəlif problemlərə 
toxunuldu, perspektivlər sərf-nəzər edildi.

Kino yaranandan ədəbiyyatı özü 
üçün əsas mənbə, özək  kimi görüb. 
Dünya kinosunda ədəbi əsərlərin ek-
ranlaşmasına daim diqqət olub. Azər-
baycanda bu proses zəif gedib desək, 
yanılmarıq. Yalnız “Sevil”, “Dəli Kür”, 
“İmtahan”, “Qətl günü”, “Komsomol po-
eması” (“Yeddi oğul istərəm”)  əsərləri 
ekran həllini tapıb. Bir çox əsərlər isə 
diqqətdən kənarda qalıb. 

Sözügedən müzakirədə əsas 
çıxışçı olan kinoşünas Nadir Bədəlov 
müxtəlif problemlərlə bağlı suallara 
cavab verdi. Təəssüf ki,  sırf mövzu 
ətrafında danışılmadı. N.Bədəlov mü-
zakirəni vahid istiqamətə yönəltmək 
istəsə də,  buna müvə əq olmadı. 
Buna səbəb Azərbaycan ədəbiyyatı və 
kinosunun bir-biri ilə əlaqədə olmama-
sıdır. Kino-ədəbiyyat münasibətindəki 
böhran fonunda Nadir Bədəlovun “Neft 
və Milyonlar səltənətində” (İ. Musabə-
yov) əsərinin yenidən ekranlaşdırılması 
təklifini verməsi həmin günün ruhuna 
uyğun çağırış idi. Kinoşünas   haqlı 
olaraq bugünkü rejissorlarımızın əksə-
riyyətinin Azərbaycan ədəbiyyatından 
xəbərdar olmamasından gileyləndi. 

Nadir Bədəlovun əsas tezisi bu 
oldu ki, biz kinomuzda özümüz olma-
lıyıq, başqalarını yamsılamamalıyıq. 
O, kinonun milli-coğrafi vahid olmasını 
xatırlatdı. N.Bədəlov buna bariz misal 
kimi Azərbaycanda Novruz bayramı 
motivli filmlərin çəkilməməsini diqqətə 
çatdırdı. Dedi ki, Qərb, Rusiya kinosun-
da Milad  bayramı motivli istənilən qə-
dər filmin olmasına baxmayaraq, Şərq 
mədəniyyətinə məxsus Azərbaycanda 
belə filmlərin çəkilməməsi düşündürü-
cüdür.  

N.Bədəlov 90-cı illərdə Hollivudun 
Avropa kinosu üzərindəki təsirindən 
də danışdı. O zaman Avropa Birliyinin 
müəllif kinosuna dəstək verdiyi xatırlan-
dı. Kinoşünasın bu mesajı aidiyyəti qu-
rumların Azərbaycanda müəllif filmləri-
nin inkişafı naminə hərəkətə keçməyə 
çağırış kimi də qiymətləndirilə bilər. 

Təbii ki, kino təkcə milli məsələdən 
ibarət deyil. N.Bədəlov kinonu kino 
edən digər özəl komponentləri yada 
saldı. Başlıca olaraq, dramaturgiya və 

ssenari problemlərinə də toxunuldu. Bu 
gün peşəkar və ya həvəskar olmasına 
baxmayaraq, hər kəs Azərbaycan kino-
sunda ssenari problemindən danışır. 
Tədbirdə ssenari probleminin həlli üçün 
dedektiv romanlarına müraciət edilməli  
olduğu da bildirildi. 

N.Bədəlov  tezislərini söylədik-
dən sonra maraqlı müzakirə başlandı. 
Əsasən gənclərdən ibarət olan audito-
riya, təbii ki, özü üçün maraq kəsb edən 
sualları çıxışçıya ünvanladı. Sualların 
səciyyəsindən qəlibləşmiş münasibət-
lər də aydın görünürdü. Gənclərin bir 
qismi yenə də  köhnə Azərbaycan film-
lərini nümunə kimi göstərir, müasir film-
lərimizin dəyəri olmadığını bildirirdilər. 
Hətta sovet dövründə mövcud olan 
senzuranın sərt qadağaları şəraitində 
daha cəsarətli və daha böyük fantazi-
yalı filmlər yarandığı təsdiqləndi. (Əca-
ba, təzədən senzurayamı qayıtmalı ..)

Debatlar barədə Nadir Bədəlovun 
fikirləri:

– Müzakirələrdə müasir filmləri-
mizin yetərli qədər təbliğ olunmaması 
problemi də qabardıldı. Təəssüf ki, bu 
gün milli kino sənayesi nəinki ideal, heç 
orta vəziyyətdə deyil. Yalnız komedi-
ya janrında çəkilən filmlər büdcəyə bir 
qədər pul gətirə bilir. Amma o filmlərin 
də bədii səviyyəsi aşağı olur, bayağılıq 
baş alıb gedir. Elə müzakirə  iştirakçı-
ları da müasir komediyalara özlərinin 
tənqidi münasibətlərini göstərdilər. Bu 
qəbildən olan filmlərdə güclü ssenari 
problemi var.   

Hər bir halda “Kino və ədəbiyyat”  
tədbirini faydalı hesab etmək olar. 
Çünki ən azından müzakirəyə qoşulan 
insanlar düşünüb, sabah yeni təkli ər, 
işlər ortaya qoya bilərlər. Tənqidçi ma-
hiyyət etibarı ilə peşəkar tamaşaçıdır. 
Kino xadimləri də tənqiddən nəticə 
çıxarmaqla düzgün istiqamət tuta bilər-
lər. Film təkcə istehsalat prosesi deyil, 
həm fikri əməyin məhsuludu. Ekran iş-
lərinə təfəkkür hadisəsi kimi baxılanda 
onlara həqiqi qiymət vermək mümkün-
dür.

Ceyhun MİRZƏLİ,  
sənətşünas 

Köşə yazısı Hacı Zeynalabdin Tağıyevdən akademik  
Azad Mirzəcanzadəyə uzanan neft körpüsü

Bəri başdan deyək ki,  Azərbaycanın tarixi şəxsiyyətləri sırasında 
özünəməxsus yeri olan  Hacı Zeynaladin Tağıyevlə akademik Azad Mirzəcanzadə 
arasındakı ortaq mənəvi dəyərləri və bağları görməkdə, necə deyərlər, iki tarixi 
şəxsiyyət arasındakı neft körpüsünü qurmaqda bizə Tağıyev haqqında bu il nəşr 
olunan “Neft sənayesinin təxirəsalınmaz ehtiyacları”, həmçinin E.Şahbazov və 
E.Kazımovun “Akademik Azad Mirzəcanzadə – neft elinin fenomani” kitabları 
yol göstərmiş, bələdçilk etmişdir.

Məlum olduğu kimi, 1823-cü ildə Ba-
kıda başmaqçı ailəsində dünyaya göz 
açan Hacı Zeynalabdin Tağıyev  uşaq-
lıqdan bənnalıq edib, daha sonra inşaat 
ustası və təşkilatçısı kimi fəaliyyət göstə-
rib. Daha sonra o, 1872-ci ildə iki nəfər-
lə şərik olaraq Bibiheybətdə torpaq payı 
icarəyə götürür, quyu qazdırmağa başla-
yır. Amma uzun müddət keçməsinə bax-
mayaraq, neft çıxmır. Rəqibləri Hacının 
mü is olacağını bildirir, şəriklərində isə 
ümidsizlik yaranır. Onların öz paylarını 
satmağa müştəri axtardıqlarını biləndə 
Tağıyev şəriklərinin pulunu verərək, ta-
mamilə buruğa və yerə yiyələnir. Neft 
hasilatı ləngisə də, Hacı darıxmır, dözür, 
fəhlələrin pulunu heç vaxt gecikdirmir. 
Nəhayət, quyu gözlənilmədən fontan vu-
rur. Bununla da başmaqçı Tağının oğlu 
palçıqçı Zeynalabdin Bakının ən varlı 
adamlarından birinə, gələcəkdə isə Azər-
baycanın ən nüfuzlu biznesmeninə çev-
rilir.

Əslində, bu adi həyat həqiqəti, səbr 
və dözümlülük, sabaha inam hissi bir in-
sanın həyatında dönüş nöqtəsi olur və 
istər-istəməz bir yunan filosofunun  ”ən 
yeni qərarlar qəbul etməyi bacarmayan-
ları gələcəkdə ən yeni problemlər gözlə-
yir” ifadəsini yada salır.  

İlk baxışda uşaq nadincliyi kimi gözə 
çarpan belə bir dönüş nöqtəsinə Azad 
Mirzəcanzadənin taleyində də rast gəl-
mək olur. “Azad müəllimin xairələrindən”: 
“1936-cı ildə mən Bakının 14 nömrəli 
məktəbinin 1-ci sinfinə getmişəm. Bütün 
hər əri tanımağıma baxmayaraq, 2-ci 
sinfə kimi söz düzəldə bilmirdim. Yalnız 
yaxşı təfəkkür bu vəziyyətdən çıxış yolu 
tapmağa kömək edirdi. Yaxşı yaddaşım 
vardı və bu, mənə kömək edirdi. Bacım 
mənim üçün oxuyurdu və mən onun oxu-
duğu hər şeyi yadda saxlayırdım... 3-cü 
sinifdə oxuyanda qonşumuzgilə başqa 

şəhərdən bir qız qonaq gəlmişdi. Təbii ki, 
mən ona nəyə qadir olduğumu nümayiş 
etdirmək istəyirdim. Çox düşündükdən 
sonra qərara aldım ki, əgər pilləkənin 
məhəccərində başı üstə dursam, qızın 
xoşuna gələrəm. Təbii ki, heç nə alınma-
dı. Mən qəhrəmanlıq göstərərkən yıxıl-
dım, ayağım sındı və üç ay gipsdə qaldı.   
Amma bu hadisənin faydası böyük oldu, 
gipsdə ikən mən oxumağı öyrəndim.” 

Görünür, böyük şəxsiyyətlərin həya-
tında heç nə təsadüfi olmur.  mumiyyət-
lə,  elmlə məşğul olmağın, öyrənməyin 
vəzifəyə, yaşa baxmadığını, heç vaxt 
gec olmadığını biz Azad müəllimin həyat 
təcrübəsindən də görə bilirik.  

Bəllidir ki, Azad Mirzəcanzadə 23 ya-
şında elmlər namizədi, 29 yaşında elm-
lər doktoru adına layiq görülüb. Lakin bu 
görkəmli alimin ömür yolu, elmi fəaliyyəti 
heç də bir çoxlarının güman etdiyi kimi 
hamar olmayıb. Dəfələrlə haqsız ma-
neələrlə üz-üzə gəlib. Bu işdə mənfur 
qonşularımızın payı az olmayıb. Müsa-
hibələrindən birində “Sizin ideyalarınız 
hər zaman əngəlsiz qəbul olunubmu ” 
– sualını Azad müəllim belə cavablan-
dırmışdı: “Bu mənada mənim əsasən 
bəxtim gətirib, amma düşünülmüş və 
məqsədyönlü şəkildə maneələr yaradıl-
dığı da olub. Belə ki, 1951-ci ildə Y.A.Ş-
vartsla birlikdə ”Yüksəktezlikli vibrasiyalı 
qazma” ixtira mövzusunda yeni texniki 
ideya işləmişdik. Bu təklif Neft Sənaye-
si Nazirliyinə mühəndis Qriqoryanın rəyi 
üçün göndərilmişdi. O, demək olar ki, 
mənfi rəy verdi. Buna baxmayaraq, prob-
lemin əhəmiyyətini nəzərə alaraq nazirin  
12.07.1951-ci il tarixli ”Neft sənayesində 
vibrasiya metodunun tədbiqi” haqqında 
əmrinə əsasən, AzİNMAŞ-ın direktoru 
Danielyana vibroqazma texniki layihəsi-
nin hazırlanmasının institutun iş planına 
daxil edilməsi barədə sərəncam verildi. 

Danielyan bu işi məhv etmək məqsədilə 
bu məsələyə nazirliyin Texniki İdarəsinin 
ixtiralar şöbəsinin müdiri Torosyanı da 
cəlb etdi. Sonuncu bu ideyanı birdəfə-
lik basdırdı. Bu hadisə ermənilərin uzaq 
məqsədləri naminə hələ o zamanlar da 
birləşə bildiyini aydın nümayiş etdirir.”  

Ermənilərin məkrli siyasət yeritmə-
sinə baxmayaraq, görkəmli alim dünya-
nın bütün neft ölkələrində “Mirzəcanzadə 
mayeləri” kimi tanınmış özlü-plastik ma-
yelərin hərəkətinə həsr olunmuş tədqiqa-
tın müəllifi kimi tanınıb və həmin elmi 
axtarışların uğurlu nəticəsi açıq dənizdə 
– Neft Daşlarında öz təsdiqini tapıb.  

Akademik Azad Mirzəcanzadə neft-
qaz yataqlarının başlanğıc və mövcud 
vəziyyətini, eləcə də layların neft və 
qaz-kondensat veriminin gələcəkdə mak-
simum artırılması nəzərə alınmaqla işlə-
nilməsinin nəzəriyyə və təcrübəsinə çox 
mühüm yeniliklər gətirib, qaz-kondensat 
və qeyri-Nyuton neftli yataqların işlənmə-
si nəzəriyyəsini, mürəkkəb şəraitdə qu-
yuların qazılmasının hidrodinamik əsas-
larını işləyib hazırlayıb. Onun təşəbbüsü 
ilə axtarış-kəşfiyyat işlərindən tutmuş 
neftin və qazın nəqlinədək neft sənaye-
sinin ən müxtəlif sahələri tədqiq edilib. 
Böyük alimin neft elmi sahəsində işləri-
nin nəticələri Azərbaycan, Başqırdıstan 
və Qərbi Sibirin məşhur neft rayonların-
da, eləcə də xarici ölkələrdə geniş tətbiq 
olunub, nəticədə uğurlu iqtisadi səmərə 
əldə edilib.

Əslində, hər iki dahi şəxsiyyətin hə-
yat yoluna nəzər saldıqda onlar arasında 
bir mənəvi bağ olduğunu, necə deyərlər, 
sözün əsl mənasında bir neft körpüsü ol-
duğunu görürürük və fikrimizi akademik 
Azad Mirzəcanzadənin Hacı Zeynalabdin 
Tağıyev haqqında dediyi dəyərli sözlərlə 
yekunlaşdırmaq istəyirik: “Mənə elə gəlir 
ki, biz anlamalıyıq ki, maddi dəyərlərin 
istehsalından elmi potensialın artırılma-
sına keçmək lazımdır. Bunun üçün bizdə 
həm kadrlar nöqteyi-nəzərindən, həm də 
maddi baza baxımından hər cür imkan-
lar mövcuddur. Burada böyük maarifçi və 
şəxsiyyət Hacı Zeynalabdin Tağıyev yada 
düşür. Onun Azərbaycanda qızlar üçün 
açdığı gimnaziyada ali təhsilli və maarifçi 
qadınların pleyadası yetişib. Onun kömə-
yi sayəsində olduqca çox sayda böyük 
şəxsiyyət gəncliyində təhsil üçün Rusiya-
ya və xaricə göndərilib. Şövkət Məmmə-
dovanı, Nəriman Nərimanovu, akademik 
Mirqasımovu və b. xatırlamaq kifayətdir.”

Akif ƏHMƏD İL,  
“Azərbaycan Neft əsərrüfatı” 
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Tarixi faktlara rəng verən rəssam

Ölkəmizdə rəssamlıq sənətini yüksəklərə qaldıran,  bu peşəni   Azərbaycandan 
kənarda layiqincə təmsil edən görkəmli rəssamlarımız çox olub. Bu məktəbin 
layiqli davamçılarından biri də rəssam Nihad Əliyevdir. 

Portret janrında rəsmlər çəkməyə 
üstünlük verən rəssam ərsəyə gətirdiyi 
əsərlərdə gizlənən incə detallar haqqın-
da izləyiciləri məlumatlandırır, onlarda 
həmin əsər haqqında bədii fikir forma-
laşdırır. Kompozisiyalı portretlərin  onun 
həyatında  mühüm yer tutduğunu deyir. 
Dahi bəstəkarları, yazıçıları, elm və in-
cəsənət adamlarını, tarixi şəxsiyyətləri 
tablolarında əbədiləşdirir. 

Nihad Əliyev 1986-cı ildə Göyçay 
şəhərində ziyalı ailəsində dünyaya göz 
açıb. Ali təhsilini iqtisadiyyat sahəsi üzrə 
alsa da, uşaqlıq hobbisi olan rəssamlığa  
marağı onu rahat buraxmır. Rəssam de-
yir ki, bu sənət onun üçün hər şeydir. Onu  
həyata bağlayan çəkdiyi rəsm əsərləridir. 
Həmin əsərlərdən ilhamlanaraq böyük 
uğurlar əldə edir. rəkdən çəkilən rəsm 
əsəri qazanc xatirinə çəkilən rəsm əsə-
rindən daha dəyərli olur. 

O, opera əfsanəsi Pleçido Dominqoya 
həsr olunan “Lirik-dramatik tenor və bari-
ton”, dahi italyan bəstəkarı Ennio Morri-

konenin əks olunduğu “Tanrının İtaliyaya 
bəxş etdiyi sərvət”, alman ədəbiyyatının 
əfsanəsi Hötenin canlandırdığı  “İohann 

olfanq Höte”, dünya şöhrətli memar və 
dizayner Zaha Hadidin şərəfinə çəkilən 
“Mənim ən sevimli layihələrim”, fransız 
heykəltəraşı Frederik Ogüst Bartoldinin 
təsvir olunduğu “Dünyanı işıqlandıran 
azadlıq”, türk ordusunun yenilməz qəh-
rəmanı Nuru Paşaya həsr olunan “Qələ-

bəyə baxış”, “Bakının işğaldan azad edil-
məsi” və digər son dərəcə maraqlı rəsm 
əsərlərinin müəllifidir.   

Rəssam 36 xarici ölkədə – Türkiyə, 
Ukrayna, Rusiya, ABŞ, Hindistan və digər 
yerlərdə keçirilən  beynəlxalq sərgilərdə, 
müsabiqələrdə ölkəmizi layiqincə təmsil 
edib, diplom və mükafatlarla təltif olunub. 
Məktəblilər arasında keçirilən sərgilərdə, 
müsabiqələrdə münsi ər heyətinin üzvü 
və rəhbəri qismində çıxış edən Nihad Əli-
yev  Fransanın paytaxtı Parisin mərkə-
zində yerləşən, dünyanın ən böyük və ən 
zəngin muzeyləri sırasında olan, Mona 
Lizanın evi kimi tanınan Luvr Muzeyində 
keçirilən sərgilərdə uğurla iştirak etdiyi 
üçün, sertifikatlarla təltif olunub. 18 dəfə 
Hindistanda keçirilən beynəlxalq müsa-
biqədə münsif kimi iştirak edib.

“Qafqaz Media İctimai Birliyi” tərəfin-
dən, “İlhamlı Azərbaycan” döş nişanı və 
“Xarı Bülbül” medalı ilə mükafatlandırı-
lıb. 2020-ci ildə “Caspian A ards 2020” 

Azərbaycan layihəsində “İlin Peşəkar 
Rəssamı” adına layiq görülüb. 2021-ci 
ildə, Azərbaycan Kütləvi İnformasiya 

asitələrinin Həmkarlar İttifaqı Rəyasət 
Heyətinin qərarıyla, rəssamlıq sahəsində 
göstərdiyi uğurlu fəaliyyətinə görə, “İlin 
Adamı” media mükafatı ilə mükafatlan-
dırılıb.

Almaniya Beynəlxalq Ədəbiyyat, İn-
cəsənət və Kommunikasiya Akademiya-
sının həqiqi üzvü, Azərbaycan Rəssam-
lar İttifaqının üzvü, “Qızıl fırça” mükafatı 
laureatıdır.

Fidan HÜQ QQIZI,  
“Xalq qəzeti”

Nazirlikdə rəssamla görüș
Ölkəmizə və mədəniyyətimizə şöhrət gətirən sənətkarlardan biri görkəmli 

rəssam Sakit Məmmədovdur. Xalq rəssamı adını ləyaqətlə doğruldan ünlü 
həmyerlimiz YUNESKO Rəssamlar İttifaqının üzvü, Avropa Təbiət Elmləri 
Akademiyasının fəxri professoru, Vatikan Heraldika Akademiyasının qrafı, 
Ümumdünya Rəssamlıq Akademiyasının həqiqi üzvü, Rusiya İmperial Rəssamlıq 
Akademiyasının fəxri üzvü, Roma Müasir İncəsənət Akademiyasının fəxri üzvü, 
Dünya İncəsənət Akademiyasının həqiqi üzvü, "Türk Dünyası" Akademiyasının 
həqiqi üzvüdür. 

Bu günlərdə müasir Azərbaycan təs-
viri sənətinin öncüllərindən sayılan Sa-
kit Məmmədovun  65 yaşı tamam oldu. 
Mədəniyyət Nazirliyində bu münasibətlə 
onunla görüş keçirilib.

Nazir Adil Kərimli sənətkarı təbrik 
edib, ona yeni yaradıcılıq uğurları arzula-
yıb. Xalq rəssamına Mədəniyyət Nazirli-
yinin Fəxri diplomu təqdim olunub.

Görüşdə qeyd edilib ki, Sakit Məm-
mədov zəngin yaradıcılığı ilə Azərbay-
can rəssamlıq sənətinin inkişafına, 
dünyada tanınmasına mühüm töhfələr 
verib, sənətdə özünəməxsus üslubunu, 
dəst-xəttini yaradıb. Onun beynəlxalq 
incəsənət festivallarının qalibi olması, 
müxtəlif ölkələrdə təlti ərə layiq görül-
məsi, əsərlərinin mötəbər şəxsi kollek-
siyalarda, muzey və qalereyalarda sax-
lanılması, eyni zamanda Azərbaycan 
rəssamlığının nailiyyətidir. Xalq rəssamı 

sənətin sirlərini gənclərə də həvəslə öy-
rədir.

Görüşdə milli rəssamlıq sənətinin in-
kişafı və təbliği ilə bağlı fikir mübadiləsi 
aparılıb. Sakit Məmmədov fəaliyyətinə 
və yaradıcılığına göstərilən diqqətə görə 
minnətdarlığını ifadə edib.

“Xalq qəzeti”

Nevşehirdə Mədəniyyət Yolu Festivalı
Anadolu bölgəsindəki Nevşehir qardaş ölkədə keçirilən Kapadokya Balon 

və Kültür Yolu Festivalının ilk dayanacağı olub. Türkiyənin mədəniyyət və 
turizm naziri Mehmet Nuri Ersoy jurnalistlərə açıqlamasında bildirib ki,   sənət 
adamlarını Türkiyə bu kimi festivallarla dəstəkləyir, eyni zamanda, bu tədbirlərin 
keçirildiyi şəhərlərin tanınması və markalaşmasına səy göstəririk.

“Bu yolculuğa 2020-ci ildə İstanbul-
da Beyoğlu Mədəniyyət Yolu Festivalı 
ilə başladıq. İlbəil festival keçirdiyimiz 
şəhərlərin sayını artır. Bu il şəhərlərin sa-
yını artıq11-ə çatdırdıq”, – deyə o bildirib.

Nazir daha sonra deyib ki, Kapadok-
ya Balon Festivalını Ərzurum Palandö-
ken, Trabzon, Sümela, Çanaqqala Troya, 
Başkent, Konya Mistik, İstanbul Beyoğlu 

Mədəniyyət Yolu, Diyarbakır Sur, İzmir 
Efes və son olaraq Antalya Mədəniyyət 
Yolu Festivalı izləyir. Mədəniyyət Yolu 
festivalları şəbəkəsinə Antep Qastro 
Festivalı da daxil edilib. Bu il 30 mindən 
çox türk sənətçisi 11 rayondakı 11 festi-
valda milyonlarla sənətsevərlə bir araya 
gələcək.

Nevşehir Kapadokya Balon Festivalı 
avqustun 13-dək davam edəcək. mu-
miyyətlə idə Türkiyə Kültür Yolu Festi-
valları avqustun 5-dən noyabrın 12-dək 
sürəcək. 

Mehmet Nuri Ersoyun bildirdiyinə 
görə, hədəf 2028-ci ilə qədər 35 şəhərdə 
mədəniyyət festivalları təşkil etməkdir.

“Xalq qəzeti”
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